Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 15-11-2018
Insolventienummer F.09/15/601
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000008164:F001
Datum uitspraak 27-10-2015
R-C mr. R. Cats
Curator mr. J.C. Dorrepaal

Algemene gegevens

Naam onderneming

J.J. van der Speld en Zonen B.V. te Gouda 26-04-2018
5

Gegevens onderneming

Marconistraat 80 26-04-2018
2809 PE Gouda 5

Activiteiten onderneming

Bouw onderneming 26-04-2018

=R

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2014 € 21.454.305,00 €1.025.737,00 € 3.681.410,00

Toelichting financiéle gegevens

Zie verslag nr. 1. 26-04-2018

5



Gemiddeld aantal personeelsleden

53 26-04-2018

5

Boedelsaldo

26-04-2018
Boedelsaldo
5
€1.161.084,31
24-08-2018
Boedelsaldo
6
€ 1.168.619,85
15-11-2018
Boedelsaldo
7
€1.188.414,74
Verslagperiode
26-04-2018
van
5
27-1-2018
t/m
23-4-2018
24-08-2018
van
6
24-4-2018
t/m
23-8-2018
15-11-2018
van
7
24-8-2018
t/m
27-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

5 16,08 uur
6 4,30 uur
7 0,50 uur

totaal 20,88 uur



Toelichting bestede uren

Bestede uren in verslagperiode: 16 uur en 5 minuten.

Bestede uren in totaal: 511 uur en 25 minuten.

Bestede uren in verslagperiode: 30 minuten.
Bestede uren in totaal: 516 uur en 25 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie verslag nr. 1.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Afgewikkeld (zie verslag nr. 3).

1.4 Huur

Afgewikkeld (zie verslag nr. 1).

1.5 Oorzaak faillissement

Zie verslag nr. 1.

26-04-2018

5

15-11-2018
7

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018

5

26-04-2018

5

26-04-2018

5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-04-2018

Personeelsleden
5

53
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

26-04-2018
Personeelsleden

5

72
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
29-10-2015 53 Niet van toepassing.
totaal 53
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 26-04-2018

5

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Niet van toepassing. 26-04-2018

5



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschappen € 11.495,00 € 0,00
totaal € 11.495,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst is incl. btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Beéindigd.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte voorraad € 1.360,00 € 0,00
totaal € 1.360,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Verkoopopbrengst is incl. btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beéindigd.

3.8 Andere activa

Beschrijving
Verkoopopbrengst Tankenberg/Ameland

Lening ad € 385.000,00 (stand per datum
faillissement)

totaal

Verkoopopbrengst
€ 2.783,00

€0,00

€ 2.783,00

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018

5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

€0,00



Toelichting andere activa

Lening ad €385.000,00: thans resteert ter aflossing nog een bedrag van €
100.000,00, welk bedrag uiterlijk eind 2018 betaald moet zijn. Daarnaast dient
de rente ad € 15.300,00 nog betaald te worden.

De schuldenaar komt haar verplichtingen naar behoren na, zodat er
vooralsnog vanuit gegaan kan worden dat de lening van € 385.000,00,
inclusief rente, eind 2018 afgelost zal zijn.

De schuldenaar komt haar verplichtingen onveranderd naar behoren na,
zodat er nog steeds vanuit gegaan kan worden dat de lening van €
385.000,00, inclusief rente, eind 2018 afgelost zal zijn. Daarmede ligt het
faillissement dan voor algehele afwikkeling gereed.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 1.325.114,18 € 809.582,09 €0,00
totaal € 1.325.114,18 € 809.582,09 € 0,00

Toelichting debiteuren

Met de laatste debiteur kon inmiddels tot een regeling worden gekomen. Deze
debiteur betaalt aan de boedel een bedrag van € 25.474,50 incl btw tegen
finale kwijting. Dit bedrag is nog niet op de faillissementsrekening ontvangen.
Daarmede is de incasso van de debiteuren ten einde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beéindigd.

26-04-2018

5

24-08-2018
6

15-11-2018
7

26-04-2018
5

26-04-2018

5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Niet van toepassing. Zie verslag nr. 3).

5.2 Leasecontracten

Afgewikkeld (zie verslag nr. 4).

5.3 Beschrijving zekerheden

Afgewikkeld (zie verslag nr. 4).

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€ 0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Beéindigd.

26-04-2018

EEE

26-04-2018
5

26-04-2018

EEE

26-04-2018

EEE

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Afgewikkeld (zie verslag nr. 1). 26-04-2018
5

6.2 Financiéle verslaglegging

Afgewikkeld (zie verslag nr. 1). 26-04-2018
5

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beéindigd. 26-04-2018
5

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Afgewikkeld (zie verslag nr. 1). 26-04-2018

5

6.5 Verantwoording

Afgewikkeld (zie verslag nr. 1). 26-04-2018

5

6.6 Opbrengst

€ 29.500,00 26-04-2018

5

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 26-04-2018
5

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgewikkeld (zie verslag nr. 1). 26-04-2018

5



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen werden tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Afgewikkeld (zie verslag nr. 2).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Afgewikkeld (zie verslag nr. 2).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afgewikkeld.

26-04-2018

5

26-04-2018

5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018

5

26-04-2018

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 402.668,43

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 323.512,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 178.588,45

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 5.339,23

8.5 Aantal concurrente crediteuren

167

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 2.393.732,69

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal vereenvoudigd afgewikkeld dienen te worden; wellicht
wordt er aan een (kleine) uitdeling aan de concurrente crediteuren
toegekomen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie crediteuren.

26-04-2018

5

26-04-2018

5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018
5

26-04-2018

5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

26-04-2018

EEE

26-04-2018

EEE

26-04-2018
5

26-04-2018
5



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Hetgeen nog resteert is betaling van de rente en aflossing op de lening, zoals

hiervoor vermeld onder 'andere activa'. Betaling van de laatste rente/aflossing
zal plaatsvinden eind 2018. Thans staat nog te betalen open, inclusief rente, €

115.300,00.
Nadat betaling van rente en aflossing per eind 2018 van de lening ad €

385.000,00 zal hebben plaatsgevonden, zal kunnen worden overgegaan tot
algehele afwikkeling van dit faillissement.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ervan uitgaande dat betaling van voormelde rente en aflossing tijdig
plaatsvindt, zal het faillissement begin 2019 ter algehele afwikkeling gereed
zijn.

Naar verwachting start de afwikkeling begin 2019.

Gezien het boedelactief zal waarschijnlijk toegekomen worden aan een
uitdeling aan de concurrente crediteuren.

10.3 Indiening volgend verslag

27-1-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Niet van toepassing.

Bijlagen

Bijlagen

26-04-2018
=B
24-08-2018
=
26-04-2018
=B
24-08-2018
=
15-11-2018
=k
15-11-2018
=K
26-04-2018
=B



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


